
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 
DĖL UAB „DOKOBIT“ PASLAUGŲ TEIKIMO PAKEITIMO IR LIETUVOS PATIKIMO 

SĄRAŠO ATNAUJINIMO  

 

2023 m. spalio 31 d.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – RRT) išnagrinėjo klausimą 

dėl UAB „Dokobit“ (kodas Juridinių asmenų registre 301549834, buveinės adresas: Paupio g. 50-

136, 11341 Vilnius) teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų galiojimo 

patvirtinimo paslaugų teikimo pakeitimo ir informacijos Lietuvos patikimame sąraše atnaujinimo.  

 

Taryba nustatė:  

 

(1) Vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 910/20141 24 straipsnio 2 dalies a punktu, UAB 

„Dokobit“ 2023 m. spalio 13 d. pranešimu RRT pateikė įvertinti UAB „Dokobit“ teikiamų 

kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų naują 

sertifikatą ir UAB „Dokobit“ atitikties vertinimą atlikusios atitikties vertinimo įstaigos CSQA 

Certificazioni Srl patvirtinimą, kad su šiuo sertifikatu UAB „Dokobit“ teikiamos kvalifikuotų 

elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotos galiojimo patvirtinimo paslaugos atitinka Reglamento 

(ES) Nr. 910/2014 reikalavimus.  

(2) RRT, vadovaudamasi Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir 

kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą 

sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos 

aprašo2 23 punktu, kuriame numatyta, kad RRT, gavusi iš kvalifikuoto teikėjo informaciją apie 

atliktus kvalifikuotų paslaugų teikimo pakeitimus, ją vertina, įvertino UAB „Dokobit“ teikiamų 

kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų teikimo 

pakeitimo – kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų 

teikimo su nauju paslaugų sertifikatu – atitiktį Reglamento (ES) Nr. 910/2014 reikalavimams ir 

nustatė, kad UAB „Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų 

galiojimo patvirtinimo paslaugų teikimo pakeitimas atitinka Reglamento (ES) Nr. 910/2014 

reikalavimus. 

 

Taryba konstatuoja:  

 

(3) Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 straipsnio 2 dalies 1 punkte nustatyta, kad 

                                                      
1 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB.  
2 Patvirtintas RRT direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-588 „Dėl Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų teikėjų ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą 

sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

priežiūros įstaiga3 atlieka Reglamente (ES) Nr. 910/2014 priežiūros įstaigai nustatytas funkcijas. 

Vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 910/2014 22 straipsnio 1 dalimi ir Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 

2 punktu, priežiūros įstaiga sudaro, tvarko ir skelbia nacionalinį patikimą sąrašą. 

(4) Kaip nurodyta šio nutarimo 2 pastraipoje, patikrinimo metu nustatyta, kad UAB 

„Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo 

paslaugų teikimo pakeitimas atitinka Reglamento (ES) Nr. 910/2014 reikalavimus, todėl yra 

pagrindas patvirtinti, kad UAB „Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų 

kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų teikimo pakeitimas atitinka Reglamento (ES) Nr. 

910/2014 reikalavimus, ir įrašyti naują UAB „Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir 

spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų sertifikatą, kurį identifikuojantis serijinis 

numeris yra „43a9476ec60fd33963987e0bd63f0403“, į Lietuvos patikimą sąrašą.  

 

Vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 910/2014 22 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo 4 

straipsnio 2 dalies 2 ir 3 punktais, Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir 

kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą 

sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto RRT direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-588 „Dėl Kvalifikuotų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso 

suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 25.1 papunkčiu, 

 

Taryba nutaria:  

 

Patvirtinti, kad UAB „Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų 

kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų teikimo pakeitimas atitinka Reglamento (ES) Nr. 

910/2014 reikalavimus ir įrašyti naują UAB „Dokobit“ teikiamų kvalifikuotų elektroninių parašų ir 

spaudų kvalifikuotų galiojimo patvirtinimo paslaugų sertifikatą, kurį identifikuojantis serijinis 

numeris yra „43a9476ec60fd33963987e0bd63f0403“, į Lietuvos patikimą sąrašą.  

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Jūratė Šovienė 
 

 

                                                      
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d.  nutarimu Nr. 144, RRT paskirta patikimumo užtikrinimo 

paslaugų priežiūros įstaiga. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UAB „DOKOBIT“ PASLAUGŲ TEIKIMO PAKEITIMO
IR LIETUVOS PATIKIMO SĄRAŠO ATNAUJINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-07 Nr. TN-556
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-07 11:29:14 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-07 11:29:31 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-07
14:12:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-07 14:12:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


